
Come compagnia di mutua assicurazione siamo totalmente dedicati ai nostri 
assicurati, intermediari e partner. La nostra struttura e la nostra cultura sono 
orientate verso un approccio di lungo termine che pone al centro del nostro 
processo decisionale i nostri partner. 

Nel 2012 abbiamo aperto a Milano con un team per la sottoscrizione di rischi FI e 
D&O. Nel 2016, con il progetto di fornire una più ampia gamma di servizi assicurativi 
e riassicurativi, viene aperta la filiale italiana di LSM che oggi vanta un Team di 44 
persone e sottoscrive rischi in 10 linee di business.

La nostra strategia, supportata dalla solidità finanziaria di Liberty Mutual, ha come 
obiettivo quello di far diventare LSM un punto di riferimento stabile, affidabile e 
professionale per il mercato assicurativo italiano, in un’ottica di lungo periodo. 

I nostri punti di forza sono le nostre persone e i nostri valori. Investiamo costantemente 
nella ricerca di personale altamente specializzato e nello sviluppo professionale delle 
nostre risorse, al fine di incrementare la nostra efficienza e migliorare il servizio offerto 
ad ogni livello. 

Il nostro significativo trend di crescita testimonia l’abilità del nostro team di esprimere 
la consistenza finanziaria di Liberty Mutual, la sua stabilità nel tempo e la sua 
capitalizzazione, attraverso prodotti e soluzioni per il mercato locale. 

Il nostro team di esperti è costituito da risorse proattive e capaci di rispondere alle 
richieste del mercato in tempi rapidi. Lavoriamo costantemente per costruire soluzioni 
specifiche adatte ai nostri clienti e alle loro necessità, costruendo relazioni stabili e 
durature nel tempo.

Linee di Business

• Responsabilità Civile

• D&O

• Istituzioni Finanziarie

• Arte

• Trasporti

• Flotte Commerciali (CVT)

• Infortuni

• RC Professionale

• RC Patrimoniale Enti Pubblici

• Cauzioni

LSM in Italia

40+
dipendenti

10
linee di business

250+
Intermediari attivi

40%
incremento dipendenti  

negli ultimi 3 anni 

46%
Crescita fatturato  
negli ultimi 3 anni 



General Manager

Antonio Sacchi
Tel +39 02 2627 0853
Cell +39 346 11 22 807
antonio.sacchi@libertyglobalgroup.com

Business Development

Simone Jurina
Business Development Manager
Tel +39 02 2627 0845
Cell +39 345 6575525
Simone.jurina@libertyglobalgroup.com

Financial Lines (D&O / FI)

Roberto Brivio
Financial Lines Manager
Tel +39 02 2627 0855
Cell +39 340 4676135
Roberto.brivio@libertyglobalgroup.com

Nicolò Mussi
Financial Institutions Senior Underwriter 
Cell +39 344 0464080
Nicolo.mussi@libertyglobalgroup.com

Elena Piizzi
D&O Underwriter 
Tel +39 02 2627 0857
Cell +39 342 8521354
Elena.piizzi@libertyglobalgroup.com

Valerio Rizzo
Financial Lines Senior Underwriter  
Cell +39 349 3241092
Valerio.rizzo@libertyglobalgroup.com

Marine

Marco Cappelluzzo
Marine Underwriter
Tel +39 02 2627 0848
Cell +39 342 0425934
Marco.cappelluzzo@libertyglobalgroup.com

Professional Indemnity

Alberto Cavalli
PI Manager
Tel +39 02 2627 0829
Cell: +39 346 1123048
Alberto.cavalli@libertyglobalgroup.com

Marcello Squizzato
PO Manager
Tel +39 02 2627 0835
Cell +39 342 3878092
Marcello.squizzato@libertyglobalgroup.com

Andrea Velicogna
PI Underwriter
Tel +39 02 2627 0852
Cell +39 340 5839302
Andrea.velicogna@libertyglobalgroup.com

Silvia Broleri
PI Underwriter
Tel +39 02 2627 0823
Cell +39 340 3815005
Silvia.broleri@libertyglobalgroup.com

Cristina Falcinella
PO-PI Underwriter
Tel +39 02 2627 0849
Cell +39 342 3815289
Cristina.falcinella@libertyglobalgroup.com

Contatti



Casualty

Paolo Pitton
Casualty Manager
Tel +39 02 2627 0860
Cell +39 342 1956187
Paolo.pitton@libertyglobalgroup.com

Lorenzo Casella
Casualty Underwriter
Cell +39 342 8093163
Lorenzo.casella@libertyglobalgroup.com

Fine Art / Specie

Paolo Frassetto
Specie Line Manager
Tel +39 02 2627 
Cell +39 371 3049657
Paolo.frassetto@libertyglobalgroup.com

Nicoletta Navarra
Senior Underwriter Fine Art & Specie 
Tel +39 02 2627 0838
Cell +39 345 0880193
Nicoletta.navarra@libertyglobalgroup.com

Personal Accident / Motor

Luca Lavagno
Underwriting Manager
Tel +39 02 2627 0822
Cell +39 346 1120378
Luca.lavagno@libertyglobalgroup.com

Luca Trevisani
PA Underwriter
Tel +39 02 2627 0834
Cell +39 342 0420588
Luca.trevisani@libertyglobalgroup.com

Stefania Negro
PA Underwriter
Cell +39 345 2567841
Stefania.negro@libertyglobalgroup.com

Surety

Emanuele Abatangelo
Head of Surety Italy
Tel +39 02 2627 0825
Cell +39 342 3878762
Emanuele.abatangelo@libertymutual.com

Patrizio Gabriele
International Surety Manager Italy
Tel +39 02 2627 0833
Cell +39 346 1123592
Patrizio.gabriele@libertymutual.com

Fernando Dilernia
Surety Senior Underwriter
Tel +39 02 2627 0837
Cell +39 345 6791063
Fernando.dilernia@libertymutual.com

Federica Pichierri
Surety Underwriter
Tel +39 02 2627 0827
Cell +39 345 5405436
Federica.pichierri@libertymutual.com

Giuseppe Davì
Surety Underwriter
Cell +39 347 0844784
Giuseppe.davi@libertymutual.com

Lorena Zeolla
Surety Assistant Underwriter  
Cell +39 345 1745545
Lorena.zeolla@libertymutual.com

Matteo Cambiaghi
Surety Assistant Underwriter
Cell +39 342 6374662
Matteo.cambiaghi@libertymutual,com



For Mutual Advantage
Liberty Specialty Markets è un nome commerciale del Gruppo Liberty Mutual Insurance.
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Claims

Paola Suffer
Claims Manager
Tel +39 02 2627 0843
Cell +39 346 1118070
Paola.suffer@libertyglobalgroup.com

Francesca Arosio
Claims Specialist
Tel +39 02 2627 0821
Cell +39 348 7862009
Francesca.arosio@libertyglobalgroup.com

Tatiana Postiglione
Claims Specialist
Tel +39 02 2627 0846
Cell +39 349 3108512
Tatiana.postiglione@libertyglobalgroup.com

Luca Cristiano
Claims Specialist
Tel +39 02 2627 0836
Cell +39 345 0940705
Luca.cristiano@libertyglobalgroup.com

Daniele Ippoliti
Claims Technician
Tel +39 02 2627 0846
Cell +39 349 9766691
Daniele.ippoliti@libertyglobalgroup.com

Admin & Finance

Barbara Motta
Assistant Underwriter
Tel +39 02 2627 0828
Cell +39 342 6096853
Barbara.motta@libertyglobalgroup.com

Alessandro Corti
Credit Control Technician
Tel +39 02 2627 0850
Cell +39 345 0323093
Alessandro.corti@libertyglobalgroup.com

Nicola Mazzone
Underwriting Assistant
Tel +39 02 2627 0844
Cell +39 342 3932715
Nicola.mazzone@libertyglobalgroup.com

Francesco Mini
Credit Control Technician
Cell +39 345 0728260
Francesco.mini@libertyglobalgroup.com

Sharon Travaglione
Credit Control Technician
Cell +39 342 6374662
Sharon.travaglione@libertyglobalgroup.com

Information Technology

Lorenzo Marino
IT Manager
Tel +39 02 2627 0851
Cell +39 346 1120501
Lorenzo.marino@libertyglobalgroup.com

Fabrizio Cardillo
IT Developer
Tel +39 02 2627 0854
Cell +39 340 7732194
Fabrizio.cardillo@libertyglobalgroup.com

Alessandro Lettieri
IT Developer
Tel +39 02 2627 0824
Cell +39 342 9812352
Alessandro.lettieri@libertyglobalgroup.com

Fabrizio Musi
IT Developer
Tel +39 02 2627 0831
Cell +39 340 3270858
Fabrizio.musi@libertyglobalgroup.com

Yuri Riva
IT Developer
Yuri.riva@libertyglobalgroup.com




